
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА»
(МКУ «КФиС Рыбинского района»)

ПРИКАЗ

25.12.2020 г. Заозерный №71

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг, оказываемых МБУ «Спортивная школа Рыбинского района» на 2021-2023 
годы.

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского района от 
30.09.2015 №543-п «Об утверждении Порядка и условий формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь 
Уставом муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической 
культуры и спорта Рыбинского района», утвержденным постановлением 
администрации Рыбинского района от 28.09.2016 №560-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг, оказываемых МБУ «Спортивная школа Рыбинского 
района», в отношении которого МКУ «Комитет по делам физической культуры и 
спорта Рыбинского района» осуществляет функции и полномочия учредителя и 
корректирующих коэффициентов к ним на 2020-2022 годы, согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с 01.01.2021 года.

Директор К.Е. Севостьянов



Приложение к приказу 
от 25.12.2020 №71

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 
МБУ «Спортивная школа Рыбинского района» на 2021 - 2023 гг.

№
п/
п

Наименовани 
е учреждения

Наименование 
услуги (работы)

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги (работы), рублей Коэффи
циенты

к
базовом

У
нормати 

___ в у ____

Но эмативы затрат

2021 2 0 2 2 2 0 2 3
всего затраты на 

оплату труда 
с

начислением 
на выплаты 
по оплате 

труда
работников,

непосредстве
нно

связанных с 
оказанием 

муниципальн 
ой услуги 
(работы)

затраты на 
коммунальные 
и содержание 
недвижимого 
имущества, 

необходимого 
для

выполнения 
муниципальног 
о задания на 

оказание 
муниципальной 
услуги (работы)

всего затраты на 
оплату труда 

с
начислением 
на выплаты 
по оплате 

труда
работников,

непосредстве
нно

связанных с 
оказанием 

муниципальн 
ой услуги 
(работы)

затраты на 
коммунальные 
и содержание 
недвижимого 
имущества, 

необходимого 
для

выполнения 
муниципальног 
о задания на 

оказание 
муниципальной 
услуги (работы)

всего затраты на 
оплату труда 

с
начислением 
на выплаты 
по оплате 

труда
работников,

непосредстве
нно

связанных с 
оказанием 

муниципальн 
ой услуги 
(работы)

затраты на 
коммуналь 

ные и 
содержали 

е
недвижимо

го
имущества, 
необходим 

ого для 
выполнени 

я
муниципал

ьного
задания на 
оказание 

муниципал 
ьной услуги 

(работы)

СМ
О
см

см
смо
см

со
смо
см

смо
см

см
смо
см

со
смо
см

1 М Б У
"С п о р ти в н а  

я ш кола  
Р ы б и н ско го

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта

29774,93 21875,36 6486,20 29774,93 21875,36 6486,20 29774,93 21875,36 6486,20 1 1 1 29774,9
3

29774,9
3

29774,93

2
ра й о на '

Спортивна 
подготовка по 
неолимпийским 
вида спорта 
(пауэрлифтинг)

75789,62 29843,82 44333,46 75789,62 29843,82 44333,46 75789,62 29843,82 44333,46 1 1 1 75789,6
2

75789,6
2

75789,62

3 Организация и
проведение
официальных
физкультурных
(физкультурно-
оздоровительн
ых)
мероприятий

227,50 199,37 0,00 227,50 199,37 0,00 227,50 199,37 0,00 1 1 1 227,50 227,50 227,50

4 Организация и 
проведение

16375,28 16356,08 0 ,00 16375,28 16356,08 0 ,00 16375,28 16356,08 0 ,00 1 1 1 16375,2
8

16375,2
8

16375,28



физкультурных 
и спортивных 
мероприятий в 
рамках
Всероссийского 
физкультурно
спортивного 
комплекса 
«ГТО» (за 
исключением 
тестирования 
выполнения 
нормативов 
испытаний 
комплекса ГТО)

5 Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний
(тестов)
комплекса ГТО

726,68 724,84 0,00 726,68 724,84 0,00 726,68 724,84 0,00 1 1 1 726,68 726,68 726,68

6 Проведение 
занятий 
физкультурно
спортивной 
направленное! 
и по месту 
проживания 
граждан

10827,39 10714,48 0,00 10827,39 10714,48 0,00 10827,39 10714,48 0,00 1 1 1 10827,39 10827,3
9

10827,39

7 Организация и 
обеспечение 
подготовки 
резерва

26858,94 13207,02 3247,50 26858,94 13207,02 3247,5С 26858,94 13207,02 3247,50 1 1 1 26858,9
4

26858,9
4

26858,94

/


